
Autobusowy piknik z "ogórkiem" 

 

Urodzinowy tort, występy muzyczne, spektakl teatralny, symulator jazdy
autobusem, gry i zabawy dla dzieci, konkursy, stoiska policji, straży
pożarnej i straży miejskiej, trenażery wioślarskie, warsztaty ekologiczne to
tylko część atrakcji, które czekają na uczestników pikniku „Przystanek 100-
lecie. Od omnibusów do elektryków”. Impreza z okazji przypadającego w
tym roku 100-lecia autobusów miejskich w Toruniu odbędzie się 21
września 2024 r. w godz. 15.00 - 18.00 na błoniach na Przystani Toruń przy
ul. Popiełuszki. Wstęp wolny!

15 listopada 1924 r. na toruńskie ulice wyjechały pierwsze miejskie autobusy. Były
to wozy marki Ford. Rok 2024 jest zatem czasem świętowania w Toruniu jubileuszu
100-lecia komunikacji autobusowej. Dlatego Miejski Zakład Komunikacji zaprasza
mieszkańców Torunia i turystów na wydarzenie plenerowe, którego uczestnicy
zapoznają się z ważnymi wydarzeniami w historii Torunia oraz komunikacji miejskiej,
ale także dowiedzą się co nieco o inwestycjach w nowoczesny, ekologiczny, wygodny
i bezpieczny transport publiczny. A wszystko w formie pikniku z licznymi atrakcjami.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/autobusowy-piknik-z-ogorkiem
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-09/autobusy-100lecie.png


Głównym punktem wydarzenia będzie wehikuł czasu utworzony z najnowszych i
starszych autobusów. Nie zabraknie wśród nich kultowego Jelcza „ogórka”. Każdy
wóz będzie reprezentował jedno 10-lecie z historii Torunia oraz komunikacji
miejskiej. Wchodząc do pojazdów publiczność będzie się symbolicznie przenosić w
czasie. Działania będą angażować uczestników.

Tematy wiodące w autobusach:

1924-33 W drodze do autobusu, czyli jak to się zaczęło
1934-43 Toruń w latach wojennych
1944-53 Powstanie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
1954-63 Wielkie zakłady produkcyjne
1964-73 PRL, czyli życie w wielkiej płycie (kultowy Jelcz "ogórek”)
1974-83 Rockowa rewolucja w Toruniu
1984-93 Oblicza wolności
1994-2003 Komunikacja miejska w praktyce - stoisko Toruńskiego Klubu
Miłośników Komunikacji Miejskiej
2004-2013 Technologie autobusowe – stoisko Zespołu Szkół Samochodowych
2014-2024 Nowoczesny, ekologiczny transport publiczny dzięki funduszom
unijnym

W jednym z autobusów będzie można obejrzeć wystawę poświęconą początkom
komunikacji miejskiej w Toruniu – od konnych tramwajów, omnibusów po pierwsze
autobusy marki Ford, w innym autobusowy spektakl teatru improwizacji, w kolejnym
przenieść się w klimat PRL-u i m.in. posłuchać muzyki ze starych płyt. Jeszcze
kolejny zabierze pasażerów w historyczną podróż, której przystankami będą dawne i
obecne budynki uniwersyteckie, a w następnym odbywać się będą warsztaty
rękodzieła. W innym będzie można posłuchać koncertu akustycznego z utworami
stworzonymi przez toruńskich muzyków rozpoczynających karierę w latach 70 i 80.
Dla autobusowych gości zagra Bartek Staszkiewicz, który swoimi aranżacjami
wprowadzi widzów w klimat z lat powstawania znanych polskich zespołów
rockowych. W jednym z pojazdów będzie można odpowiedzieć sobie na pytanie,
czym jest wolność, a w kolejnym poznać różne rodzaje układów hamulcowych.
Będzie też autobus - stoisko Toruńskiego Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej.

Ponadto w programie przewidziano występ orkiestry Zespołu Szkół Samochodowych,
znakowanie rowerów przez policję, pokaz udzielania pierwszej pomocy (straż
pożarna), Eko Patrol Straży Miejskiej, symulator jazdy autobusem, zajęcia sportowe



na trenażerach wioślarskich, ekoatrakcje Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu
Miasta Torunia, jazdy testowe hulajnogą, zabawy dla młodszych i starszych,
konkursy z nagrodami.

Wydarzenie odbędzie się w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności oraz Dnia bez
Samochodu.

Organizatorem pikniku jest Gminę Miasta Toruń, Miejski Zakład Komunikacji w
Toruniu oraz Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych oddział Toruń.

Więcej informacji w wydarzeniu na Facebooku.

Organizatorzy:
Miasto Toruń
Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu
Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych o. Toruń

Partnerzy:

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Toruniu
Centrum Kultury Dwór Artusa
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
Zespół Szkół Samochodowych
Toruński Klub Miłośników Komunikacji Miejskiej
Pikatch Depot
Eko Patrol Straży Miejskiej
Komenda Miejska Policji w Toruniu
AZS UMK
Wydział Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia
Państwowa Straż Pożarna
Bolt
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Wytrwam
Polski Klub Ekologiczny
Jojo Animacje
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